
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 

U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 
 

N 00014   DEL   14.01.2019 
 

 

 

OGGETTO: Registrazione di spesa anno 2019 contratti pluriennali attivi – U.O. 

Economato. 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Fornitura, Servizi e Logistica, dott. 

Teodoro Gabriele in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliera con deliberazione n.243 del 18 ottobre 2016 nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza ha  adottato la seguente determinazione  in merito all’argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA 
 

PREMESSO 
Che per l’anno 2019 occorre impegnare nel bilancio di previsione le somme necessarie per far fronte alle 
spese derivanti dai contratti attivi e di seguito elencati, con le relative scadenze contrattuali e di 
registrazione parziale in base al budget provvisorio assegnato, e successivamente da integrare fino 
all’importo contrattuale; 
Che con nota n.403 del 15.11.18, sulla scorta di quanto sancito dal Decreto del Commissario ad acta 
n.269/18, la Direzione Strategica Aziendale ha comunicato alle diverse UU.OO.CC Amministrative il budget 
finanziario per l’anno 2019; 

 
CONSIDERATO 

Che l’annotazione provvisoria di tali impegni è necessaria al fine di consentire la continuità anche per 
l’anno2019 delle forniture e dei servizi dei sotto elencati contratti; 
Che pertanto, è necessario procedere comunque alla registrazione dei relativi impegni per come di seguito 
indicato nella tabella, al fine di garantire l’attività istituzionale dell’A.O.; 
 

Aggiudicataria Oggetto Valore 
Contrattuale 

Importo da annotare 
Iva Inclusa 

Differenza 
Contrattuale 
da integrare 

Numero 
Conto 

Bilancio 

Agfa Geveart spa Materiale di 
Consumo  

Scad. 31.12.19 

E. 40.000,00 E. 40.000,00 ----------------- 501.1.801 

Ditte Varie 1° Presa atto 

gara SUA 
Mononuso 

Scad. 31.12.19  

E. 88.504,06 E.88.504,06 ------------------  501.1.801 

Ditte Varie 2° Presa atto 
gara SUA 
Mononuso 

Scad. 01.04.20 

E. 79.744,57 E. 79.744,57 ------------------ 501.1.801 

Olivetti spa Noleggio 
Supporti di 

Stampa 

Uff. Ticket 
Scad. 30.11.23 

E. 11.712,00 E. 11.712,00 ----------------- 504.2.201 

Kyocera Noleggio 

Fotocopiatori 
Multifunzione 
Scad.30 .11.19 

E. 61.103,28 E. 58.288,00 - E.   2.815,28 504.2.201 

La Cascina Servizio 

Ristorazione 
Pazienti 

Scad. 31.05.21 

E.2.388.001,90 E.2.300.000,00 - E. 88.001,90 502.2.103 

La Cascina Servizio 
Ristorazione 
Dipendenti 

Scad. 31.05.21 

E. 200.000,00 E. 200.000,00 --------------- 502.2.104 

Sooc Coop. 
SEATT 

Servizio Front 
Office e 

Supporto 

Amm.vo 
Scad. 28.02.19 

E. 180.104,60 E. 180.104,60 --------------- 502.2.205 

Fastmail srl 

unip 

Servizio 

Trasporto 
Materiale 
Tecnico-
Biologico 

Scad. 31.07.21 

E. 3.658,78 E. 3.658,78 -------------- 502.2.205 

Bellone 
Forniture 

Fornitura 
cancelleria 

Scad. 31.07.20 

E. 9.726,45 E. 9.726,45 --------------- 501.2.104 

Bioset sas Fornitura 
Etichette Sacche 

di Sangue 

Scad.30.06.20 

E. 32.683,80 E. 32.683,80 --------------- 501.1.801 

Ceracarta spa Fornitura 
Etichette Fiale 

Laboratori 
Scad. 31.08.20 

E. 2.562,00 E. 2.562,00 ------------- 501.2.104 

Benefis srl Fornitura 

lenzuolini e 
federe in tnt 

E. 5.017,45 E. 5.017,45 ------------- 501.1.801 



Scad. 30.04.19 

SI.EL.CO srl Fornitura Carta 

A4 e A3 
Scad. 30.04.19 

E. 12.991,58 E. 12.991,58 -------------- 501.2.104 

Butterfly 

Ceramica 
Cosenza sas 

Fornitura 

supporti di 
stampa  

Scad 31.01.19 

E. 1.435,00 E. 1.435,00 -------------- 501.2.104 

Ceracarta spa Carte Termiche 
originali  

Scad. 31.07.19 

E. 12.452,74 E. 12.452,74 -------------- 501.1.801 

Ceracarta spa Carte Termiche 

non originali 
Scad. 30.06.20 

E. 12.595,40 E. 12.595,40 --------------- 501.1.801 

Stampa Sud srl Fornitura 

Modulistica e 
Stampati 

scad.31.07.19 

E. 30.449,02 E. 17.761,90 -------------- 501.2.104 

Lavanderie 
Mister Bruno 

Noleggio 
Dispenser 

Servizi igenici 
Scad. 30.04.19 

E.  8.296,13 E.  8.296,13 ---------------- 502.2.102 

Butterfly 
Ceramica 

Cosenza sas 

Fornitura Timbri  
Scad 31.07.19 

E.      975,14 E.     975,14 ---------------- 501.2.104 

Che occorre annotare la spesa parziale di euro 3.068.783,18, Iva compresa, sui relativi conti di pertinenza 
del bilancio economico anno 2019, per come sopra riportati in tabella, in attesa dell’assegnazione del budget 
definitivo; 

PRECISATO 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla 
normativa vigente in materia; 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge regionale 19 marzo 
2004, n.11. 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati; 
Di designare in qualità responsabile unico del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.31 del D.Lgs. 
50/16, il Responsabile f.f. U.O. Economato, Dott. Alberto Grano; 
Di annotare la spesa disponibile e provvisoria in attesa di assegnazione del budget definitivo, per i contratti 
in vigore pari ad euro 3.068.783,18, iva esclusa, per come riportato e precisato in premessa e con le 
scadenze negli anni:  
Euro 270.998,02, iva compresa, sul conto n.501.1.801 del bilancio anno 2019; 
Euro   35.725,62, iva compresa, sul conto n.501.2.104 del bilancio anno 2019; 
Euro   70.000,00, iva compresa, sul conto n.504.2.201 del bilancio anno 2019; 
Euro 2.300.000,00, iva compresa, sul conto n.502.2.103 del bilancio anno 2019; 
Euro  200.000,00, iva compresa, sul conto n.502.2.104 del bilancio anno 2019; 
Euro  183.763,38, iva compresa, sul conto n.502.2.205 del bilancio anno 2019; 

Euro      8.296,13, iva compresa, sul conto n.502.2.102 del bilancio anno 2019; 
Di notificare copia del presente provvedimento all’U.O.C GRE; 
Di precisare, inoltre, che tale spesa trova copertura finanziaria sul budget provvisorio assegnato all’U.O.C 
P.E.G.L, con nota n.403/18 e riferita a beni e servizi per le varie UU.OO. di questa Azienda; 
Di precisare che le differenze per alcune forniture tra l’importo contrattuale e l’importo finanziato, riportate 
in premessa, dovranno essere integrate con l’assegnazione del Budget definitivo anno 2019, da parte della 
Direzione Strategica Aziendale; 
Di ribadire che per i contratti di cui al presente atto i Servizi interessati alla verifica della regolarità della 
fornitura e dei servizi provvederanno ad attestarne l’esatto adempimento; 
Di trasmettere al responsabile del sito aziendale il presente atto per la sua integrale pubblicazione; 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. n°502/1992 e s.m.i.; 
Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge regionale 
19 marzo 2004, n.11. 
  
 
Il Responsabile U.O. Economato     Il Direttore della U.O.C. P.E.G.L. 
         Dott. Alberto Grano       Dott. Teodoro Gabriele 



SI  ATTESTA  

 

che la presente determina, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n..…… fogli allegati 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 

 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente determina è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti)     

 

 

SI  ATTESTA  

che la presente determina: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C 

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 


